1

Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение
 Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	от ___25.10.2016__
с.п. Зайцева Речка
	                                               №_40_

	О внесении изменений в приложения 2, 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от 15.08.2012 № 103 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003
[bookmark: _GoBack]№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Зайцева Речка,

Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:

1.Внести в приложения 2, 3 к решению Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от 15.08.2012. №103 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка» следующие изменения
1.1. В приложении 2 раздел VII дополнить пунктами 7.3, 7.4 следующего содержания:
«7.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается за фактически отработанное время – за 12 предыдущих месяцев.
7.4. Фактически отработанное время для расчета  размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется согласно табелю учета рабочего времени. Для расчета размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет (до 3-хлет) не входит в фактически отработанное время в календарном году».
1.2. В приложении 3 раздела II:
1.2.1. Пункт 2.3 изложить в следующей реакции:
«2.3. За счет средств бюджета сельского поселения Зайцева Речка предоставляется компенсация стоимости санаторно-курортных путевок муниципальным служащим в сумме не более 40 000 рублей.
Компенсация производится 1 раз в два года, при использовании ежегодного оплачиваемого отпуска в количестве не менее 14 календарных дней, на основании заявления лица, замещающего должность муниципальной службы.
1.3. Приостановить действие пункта 3.1 раздела 3.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов:
от 16.09.2015 №79 «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 103 от 15.08.2012 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка»;
от 18.04.2016 №19«О внесении изменений в решение Совета депутатов № 103 от 15.08.2016«Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Зайцева Речка».

	3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http//: zaik-adm.ru/).

	4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2016.

	5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка (Г.Б.Мацвей).

	Глава сельского поселения
Зайцева Речка

 С.В. Субботина